

# NAGRODA KISIELA®

## 2016



### PAWEŁ KUKIZ - LAUREAT NAGRODY KISIELA 2016 W KATEGORII POLITYK

Muzyk, społecznik, patriota od wielu lat czynnie zaangażowany w życie społeczne oraz polityczne na wielu płaszczyznach. Bogaty dorobek muzyczny oraz szeroką popularność zdobył jako i lider zespołu Piersi w latach 1984–2013, będąc jednocześnie autorem tekstów i piosenek z czołowych miejsc list przebojów. W 1995 na Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni otrzymał Nagrodę Fundacji Kultury Polskiej za film „Girl Guide”. W 2003 roku nominowany do Fryderyka wraz z Janem Borysewiczem za album Borysewicz & Kukiz.

Od 17 roku życia karierę muzyczną łączył z zaangażowaną aktywnością społeczną i polityczną. Zaczynając od harcerstwa poprzez czynny udział wielu inicjatywach i akcjach społecznych za co w 2006 roku odznaczony został Orderem Uśmiechu a w 2008 roku otrzymał Medal Świętego Brata Alberta. W 2009 roku został redaktorem naczelnym portalu nieobecni.com., poświęconego dokumentacji polskich cmentarzy za wschodnią granicą kraju i na Ziemiach Zachodnich.

Jego działalność polityczna to zainicjowanie akcji „zmieleni.pl”, w której działał na rzecz wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych i oddania władzy w ręce obywateli. Następnie w wyborach samorządowych w 2014 z ramienia Bezpartyjnych Samorządowców został wybrany na radnego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Został członkiem dwóch komisji: współpracy zagranicznej oraz kultury, nauki i edukacji. W maju 2015 roku startował w wyborach prezydenckich, zajmując 3. miejsce wśród 11 kandydatów i otrzymując 20,8 proc. głosów.

W lipcu 2015 powołał KWW Kukiz'15 stając się jednocześnie charyzmatycznym liderem promującym gruntowne zmiany ustrojowe i systemowe, który w wyborach parlamentarnych wprowadził do Sejmu 42 posłów. Sam w wyborach parlamentarnych otwierał listę tego komitetu w okręgu warszawskim, w którym otrzymał 76 675 głosów i zdobył mandat poselski oraz przewodnictwo w Klubie Parlamentarnym stanowiącym trzecią siłę polityczną w Polsce. W grudniu 2015 roku zainicjował i stanął na czele Stowarzyszenia na rzecz nowej konstytucji Kukiz'15, którego głównym celem jest zmiana konstytucji RP.